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Enne suurt grillihooaega 
manitsetakse inimesi 
rasvase ja loomse toidu 
ületarbimise eest. 

Aastaid on loomasõbraliku tarbimi-
se teema olnud Eesti Loomakaitse 
Seltsi (ELS) südameasjaks.

“Meie seisukoht on, et loomasõb-
ralik inimene peaks eelistama ma-
hetooteid ning vältima intensiivsest 
põllumajandusest pärit loomseid 
tooteid, samas on üks võimalus ka 
lihatoodete tarbimist vähendada või 

nendest üldse loobuda,” ütleb ELSi 
juhatuse liige Tania Selart. 

“Juunis alustame loomasõbrali-
ku tarbimise kampaaniat, mille raa-
mes kutsume üles inimesi valima 
loomasõbralik toode: mahemunad; 
tooted, mida pole testitud looma-
del; vältima loomatsirkust jms. Ta-
haksime panna inimesi mõtlema, 
kust liha tuleb ja kas seda on vaja 
süüa tingimata kolm korda päevas.”

Selart lisab, et loomasõbralik tar-
bimine ei tähenda loobumist kõiki-
dest loomsetest toodetest, vaid ini-
mene peaks oma ostuvalikutega 
toetama ettevõtteid, kes ei põhjusta 
tootmisprotsessi käigus loomadele 
kannatusi. 

Enamik poelettidel müüdavatest 
kanamunadest on pärit intensiivsest 
tootmisest, kus kanu peetakse puu-
rides kitsastes tingimustes. Veteri-
naar- ja toiduameti andmetel kas-
vatatakse Eestis kanu vabapidami-
sel kuues kanalas, näiteks Tähe ja 
Kitsevälja talus ning Äntu Mõisas. 
Lihatooteid tarbiti statistikaameti 
andmeil 2010. aastal Eestis ühe ini-
mese kohta keskmiselt 71 kg. 

Loomakaitsjad taunivad ka 
loomkatseid tegevate ettevõtete 
nagu Colgate-Palmolive, Procter 
& Gamble, L’Oreal USA ja Johnson 
& Johnson toodangut. Igas minu-
tis sureb katselaborites 16 000 hiirt, 
rotti, küülikut, kassi, koera ja pri-
maati, kellest suurt osa kasutatakse 
kodukeemia ja kosmeetilistes katse-
tes piinarikaste silma- ja nahaärritu-
vustestide tegemiseks. Eesti tootjad 
loomkatseid ei tee.
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Milline on loomasõbralik tarbimine?

Puurilindude munadele tasuks eelis-
tada vabalt peetavate kanade omi.

Loomasõber ei külasta metsloomi 
kasutavaid tsirkuseid.
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